
    Dodatek číslo: 2160-2023-13132/1 

Č.j.: MZE-36593/2024-13132 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zemědělství  

Národní agentura pro zemědělský výzkum 

 

 

 

Dodatek č. 1  

Smlouvy 

o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu 

a vývoje Programu na  podporu aplikovaného výzkumu 

Ministerstva zemědělství na období 2024-2032, ZEMĚ II 



   
Číslo dodatku:  2160-2023-13132/1                     Č. j.: MZE-36593/2024-13132 

 

1 
 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

QL24010202 

„Zavedení a využití biotechnologických postupů k identifikaci, charakterizaci a tvorbě 

genotypů a uniformních výchozích materiálů pro tvorbu hybridních odrůd zelenin“ 

 
(dále jen „Dodatek“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČO: 00020478 
bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
zastoupená: Ing. Petr Jílek, vrchní ředitel pro řízení Sekce ekologického zemědělství, 
komodit, výzkumu a vzdělávání 
 
(dále jen „poskytovatel“)   
 
a 
 

 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 VVS – veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
 a o   změně a doplnění dalších zákonů) – Vysoká škola (veřejná, státní)  
 se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 2 
 IČO: 60076658 
 bankovní spojení: Česká národní banka, Územní pracoviště ústředí v Českých Budějovicích, 

Lannova 1, 371 35 České Budějovice 
 číslo účtu: 94-6036231/0710 
 zastoupená: prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., rektor 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

Na základě žádosti hlavního příjemce č.j. MZE-29863/2024 ze dne 11. 4. 2024, v souladu s čl. 9, 
odst. 9.1. základního textu Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24010202, číslo 
smlouvy 2160-2023-13132, uzavřené mezi smluvními stranami dne 24. 01. 2024 (dále jen 
„Smlouva“ nebo „Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24010202“) a v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly na následující změně Smlouvy. 

 



   
Číslo dodatku:  2160-2023-13132/1                     Č. j.: MZE-36593/2024-13132 

 

2 
 

 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 

 

1. Na základě vypsaných podmínek Ministerstva zemědělství pro poskytnutí podpory na 
začlenění ukrajinských vědeckých pracovníků do řešitelských týmů projektů v rámci 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024-
2032, ZEMĚ II požádal hlavní příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
o změnu výše uznaných nákladů o částku 362 000 Kč, z důvodu rozšíření řešitelského týmu 
dalšího účastníka projektu Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i. o ukrajinskou 
vědeckou pracovnici. 
 

2. Ke změně uznaných nákladů projektu dochází z důvodu navýšení osobních nákladů  
u dalšího účastníka Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i, a to v roce 2024. Dotace bude 
navýšena o 300 000 Kč a pro dodržení smluvně dané intenzity podpory bude ze strany 
Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i. zvýšen neveřejný zdroj financování v roce 2024 
o 62 000 Kč. 
 

3. Navýšení osobních nákladů projektu je určeno výhradně na navýšení osobních nákladů, 
souvisejících a spojených s rozšířením řešitelského týmu o xxxxxxxxxxxxxx, 
vědeckou pracovnici z Ukrajiny. 

 
4. V případě nevyužití poskytnutých prostředků podle čl. I odst. 3 Dodatku, budou prostředky 

vráceny v rámci finančního vypořádání projektu podle čl. 3 Všeobecné podmínky, příloha 
Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24010202. 

 
5. Uvedená změna má dopad na článek 4 odst. 4.1. a odst. 4.2 základního textu Smlouvy 

(Náklady projektu) a článek 7 Závazné parametry Smlouvy (Náklady), proto se smluvní strany 
dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

 

 

Článek II. Změna Smlouvy 

 

1. Z výše uvedených důvodů se dosavadní znění článku 4 odst. 4.1. (výše uznaných nákladů 
projektu) a 4.2. (výše podpory) Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

       4.1. Uznané náklady projektu jsou 19 590 750 Kč (slovy devatenáct milionů pět set 
devadesát tisíc sedm set padesát korun českých) 

       4.2. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 16 240 313 Kč (slovy: šestnáct 
milionů dvě stě čtyřicet tisíc tři sta třináct korun českých). 

       Odst. 4.3. (intenzita podpory) zůstává beze změny. 
 
2.   V příloze Smlouvy – Závazné parametry, část 7 – Náklady, se dosavadní znění nákladové    

tabulky Projekt – QL24010202 a nákladové tabulky dalšího účastníka – Výzkumný ústav 
rostlinné výroby, v.v.i. nahrazuje následujícím zněním: 

 

 

 

 

 



   
Číslo dodatku:  2160-2023-13132/1                     Č. j.: MZE-36593/2024-13132 

 

3 
 

 

 (Uvedené náklady jsou v Kč) 

 

 Projekt – QL24010202 

 
Položka / rok 

 
2024 

 
2025 2026 2027 2028 

Celkem 
maximální 

výše 

Náklady projektu 
celkem 

3 810 750 4 057 500 3 957 500 3 907 500 3 857 500 19 590 750 

Výše podpory 3 162 313 3 365 125 3 280 125 3 237 625 3 195 125 16 240 313 

Maximální 
intenzita podpory 
projektu 

 
85 % 

 
 
     Další účastník   - (D) Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 

Položka / rok 2024 2025 2026 2027 2028 
Celkem 

maximální 
výše 

Osobní náklady 957 000 720 000 720 000 720 000 720 000 3 837 000 

Subdodávky 0 0 0 0 0 0 

Ostatní přímé 
náklady 

201 000 216 000 216 000 216 000 216 000 1 065 000 

Nepřímé náklady  199 000 234 000 234 000 234 000 234 000 1 135 000 

Náklady projektu 
celkem 

1 357 000 1 170 000 1 170 000 1 170 000 1 170 000 6 037 000 

Výše podpory 1 145 750 994 500 994 500 994 500 994 500 5 123 750 

Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

Flat rate 25%  

 
 
Nákladové tabulky hlavního příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích a dalšího 
účastníka MORAVOSEED CZ a.s. zůstávají beze změny. 
 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24010202 zůstávají 

beze změny. 
 

 

Článek III. – Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku  
a metadata k tomuto Dodatku byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 



   
Číslo dodatku:  2160-2023-13132/1                     Č. j.: MZE-36593/2024-13132 

 

4 
 

strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich zveřejnění správci 
registru poskytovatel; tím není dotčeno právo příjemce k jejich odeslání. 

 
2. Podporu dle tohoto Dodatku lze čerpat od data účinnosti Dodatku Smlouvy. 
  
3. Dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

 
4. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv a pozbývá účinnosti 

splněním závazků a povinností smluvních stran z něho vyplývajících. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti vyplývající z právních předpisů. 
 

 
 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
Poskytovatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
V Praze      

 
 

  
 

 
 
 
 

  Ing. Petr Jílek  
 
 
 
 
 
 

 vrchní ředitel sekce 
Sekce ekologického zemědělství, komodit, 

výzkumu a vzdělávání 

 
 

Příjemce: 
 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
V Praze     
 

 
        

   
 
 
 

 

  prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., rektor 
   

 


